[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 05.08.2020                                                                                                      № 100
	Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг  Администрацией Переволочского сельского поселения  Руднянского района Смоленской области

                          Руководствуясь  Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области,
Совет депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
РЕШИЛ:

             1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Переволочского сельского поселения  Руднянского района Смоленской области  (согласно приложению).

                      2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  Руднянского  района Смоленской области от 30.10.2015 №21 «Об утверждении перечня услуг, которые  являются     необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией  Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг».
            3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в соответствии с Уставом Переволочского сельского поселения  Руднянского  района Смоленской области.

Глава муниципального образования
Переволочского  сельского поселения
Руднянского района Смоленской области
          Т.П. Силаева
Приложение

к решению Совета депутатов

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области

от 05.08.2020        № 100
ПЕРЕЧЕНЬ

УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Выдача выписки из финансового лицевого счета.

2. Разработка проектной документации.

3. Государственная экспертиза проектной документации.

4. Негосударственная экспертиза проектной документации.

5. Выдача кадастрового паспорта, или копия извлечения из технического паспорта, или копии документов, прямо или косвенно указывающих на технические характеристики и балансодержателя объекта учета.

6. Выдача справки подтверждающей кредитоспособность.

7. Выдача документа, подтверждающего заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с федеральным законодательством об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.

8. Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям.

9. Выдача документа, подтверждающего наличие денежных средств, находящихся на счетах в банках и иных кредитных организациях у несовершеннолетних, граждан, признанных судом недееспособными, ограниченно дееспособными.

10.  Справка об участии в приватизации.

      11.Заключение   специализированной   организации,  проводившей  обследование

          многоквартирного дома.

12. Заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения.

13. Сведения из технического паспорта.